asırda Tahâvî (321/933) Şerhu
Meâni’l-Âsâr isimli kitabı telif etmiş ve mensubu olduğu Hanefî mezhebinin
kullandığı rivayetleri, bu rivayetlerde benimsedikleri metodu ortaya koymuş
ve kendilerine muhalefet edenlerin delillerini inceleyerek o delilleri niçin ka-
bul etmediklerini belirtmiştir. Tahâvî’nin bu itirazlarına IV. asrın son çeyre-
ği ile V. asrın ilk yarısında yaşayan ve Şâfiî mezhebinin görüş ve delillerini
toplayan Beyhakî (458/1066) Marifetü’s-sünen ve’l-âsâr isimli eserinde cevaplar
vererek mezhebini savunma yoluna gitmiştir.

Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Taha
Çelik tarafından kaleme alınan Hadis Mezhep İhtilaf (Behyakî’nin Tahâvî’ye iti-
razları) isimli kitap, Hanefî doktrin esas alınarak telif edilen Tahâvî’nin ese-
rine, Şâfiî düşünce ile cevaplar veren Beyhakî’nin itirazlarını ele almaktadır.

Dolayısıyla Tahâvî, Şâfiî mezhebi için önemli
bir râvî konumuna yükselmiştir.

Çalışma boyunca akla gelen bazı sorular şunlardır:

Hanefî-Şâfiî paradigma başta olmak üzere mezhepler arasında vuku bulan
ihtilaflar şüphesiz merak uyandırmaktadır. Bu anlamda mezhepler arasındaki
ihtilafa dair bir değerlendirme yapılarak Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) Ru’ûsü’l-
mesâ�il, Zencânî’nin (ö. 656/1258) Tahrîcü’l-furu‘ ale’l-usûl gibi eserlerinden
faydalanılarak kısa da olsa sayı ve içerik hakkında bir bilgi verilebilirdi.

Beyhakî’nin itirazlarının tespiti için oldukça emek sarf edildiği aşikardır.